

**ನಾಲ್ಕನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ , ಧಾರವಾಡ.**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು: ?ಮಂಜುನಾಥ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ?ಮಾರುತಿ ಮೊಟೆನ್ನವರ್
ವಯಸ್ಸು: ??? 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ???ಪಿಸಿ ಸಶಸ್ತ್ರ ಮೀಸಲು ಪಡೆ ಧಾರವಾಡ
ವಾಸಸ್ಥಳ: ?ಧಾರವಾಡ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿ. 22.03.2022.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ

ನಾನು 2008 ರಿಂದ ಧಾರವಾಡದ ಸಶಸ್ತ್ರ ಮೀಸಲು ಪಡೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಧಾರವಾಡದ ಪೊಲೀಸ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಕವಾಯತ್ ಬೋಧಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಶಿಕ್ಷಣಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ದಿ: 18.05.2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನರೇಂದ್ರ ಬೈಪಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಾಗ ಅನಾಮಧೇಯ ಮಹಿಳೆಯಿರಿಬ್ಬರೂ ಮೊಬೈಲ ನಂ.9538291722 ರಿಂದ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ ನಂ.9964329220 ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಾನು ಧಾರವಾಡದ ಎಸ್ ಪಿ ಸಂಗೀತಾ ರವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವವರೊಬ್ಬರು ಜರ್ಮನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವೆಚ್ಚಕ್ಕೆ ಸಹಾಯವಾಗಲು ಪ್ರಶಿಕ್ಷಣಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ತಲಾ ರೂ.2,000/- ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಕರೆಯಲ್ಲಿ ಹೆದರಿಸಿದರು.

ಇದಾದನಂತರ ಮತ್ತೆ ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿ ನಂಬರನಿಂದ ಸದರಿ ಅನಾಮಧೇಯ ಮಹಿಳೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಿಲ್ಲವೆಂದರೇ ನನಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೆದರಿಸಿದರು. ಆ

ಚಾಸಾ-1

ಪ್ರಾಸಾ-1

ನಂತರ ಚಾಸಾ9 ರವರು ನನಗೆ ಪೋನ ಮಾಡಿ ಎಸ್ ಪಿ ಮೇಡಂ ರವರು ಪೋನ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿರುವ ಹಾಗೇ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳಿ ಇಲ್ಲವಾದರೇ ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ6 ಮತ್ತು 8 ರವರೂ ಸಹ ನನಗೆ ಅವರಿಗೆ ನನಗೆ ಬಂದ ರೀತಿ ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ7 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೊಬೈಲ ನಂಬರನಿಂದ ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರು ಸದರಿ ಕರೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಸದರಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಅನಾಮಧೇಯ ಮಹಿಳೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ9 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆ ನಂತರ ಮರುದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 10.00 ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಹ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ9 ರವರಿಗೂ ಸಹ ನನಗೆ ಬಂದ ರೀತಿ ಅನಾಮಧೇಯ ಮಹಿಳೆಯಿಂದ ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಚಾಸಾ9 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನಾನು ತಪ್ಪು ಗ್ರಹಿಸಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಚಾಸಾ9 ರವರೂ ಸಹ ಅನಾಮಧೇಯ ಮಹಿಳೆಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿದ್ದಾರೆಂದು ತಿಳಿದು ಅವರ ವಿರುದ್ಧವೂ ಸಹ ದೂರು ನೀಡಿದೆ. ಆ ನಂತರ ದಿ: 22.05.2018 ರಂದು ಸದರಿ ಅನಾಮಧೇಯ ಮಹಿಳೆ ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ-1

ಪ್ರಾಸಾ-1

ಸದರಿಯವರು ಹೆಸರು 1. ಕಲ್ಪನಾ ಜಗನ್ನಾತ ಗೋಡಿ 2. ಜಗನ್ನಾತ ಗೋಡಿ 3. ಗಿರಿಜವ್ವ ನಾಗಶೆಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ 4. ಕೃಷ್ಣಮ್ಮ ಸೋಮರೆಡ್ಡಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿಯವರನ್ನು ನೋಡಿದರೇ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೇ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 1 , 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜಗನ್ನಾತ ರವರು ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲೇ ತರಬೇತುದಾರರಾಗಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಆರೋಪಿತ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಅಮೋಲ್ ಜಯಕುಮಾರ ಹಿರಿಕುಡೆ.)

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣೆ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಧಾರವಾಡ.