

ನಾಲ್ಕನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ , ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು: ?ಬಸವರಾಜ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ?ಪವಾಡಪ್ಪ ಜೊಗನ್ನವರ
ವಯಸ್ಸು: ??? 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ???ಶೇತ್ರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ: ಜೋಗೆಲ್ಲಾಪುರ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿ. 22.03.2022.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ

ಈಗ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಂಜೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಧಾರವಾಡದ ಗ್ರಾಮಿಣ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ನರೇಂದ್ರ ಕ್ರಾಸ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಯಾರಿಗೋ ಒಬ್ಬರಿಗೆ ಬೆದರಿಕೆ ಕರೆ ಬಂದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೊ ತೆಗೆದು ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.2 ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.3 ನಕಾಶೆ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿರುವ ಪೋಟೊ ವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ವಿನಂತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಈ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ

ಚಾಸಾ-3

ಪ್ರಾಸಾ-3

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಭಾರಿ ಹಿಸಸ ರವರಿಂದ

1. ದಿ: 19.05.2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 10.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ2 ರವರನ್ನು ನರೇಂದರ ಕ್ರಾಸ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

1. ನಿಪಿ.2 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.3 ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದಿರು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದಿಟ್ಟ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತರದ ನ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಅಮೋಲ್ ಜಯಕುಮಾರ ಹಿರಿಕುಡೆ.)

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಧಾರವಾಡ.