

ಸಿಸಿ ನಂ.1717/2021

ಚಾಸಾ-1

ಪ್ರಾಸಾ-1

ನಾಲ್ಕನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ,
ಧಾರವಾಡ.

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿ. 22.11.2022

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

1. ನಾನು 2016 ರಿಂದ ಪೊಲೀಸ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಹಾಯಕ ಕವಾಯತ್ ಬೋದಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆ ಉಪನಗರ ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆ ಯಿಂದ 1 ಕಿ. ಮಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ರಿಸರ್ವ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಯಾಂಕನ ಓರ್ವ ಅಧಿಕಾರಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆ ಪೊಲೀಸ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪ್ರಾಶುಂಪಾಲರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಮೊಬೈಲ್ ನಂ.9538291722 ನಿಂದ ದಿ: 18.05.2018 ರಂದು ನನಗೆ 2 ಬಾರಿ ಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಮೊದಲ ಕರೆ ನನಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರ ಸಮಯ ದಲ್ಲಿ ಬಂದಿತ್ತು. 2 ನೇ ಕರೆ 12.50 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಅದೇ ದಿನ ನನಗೆ ಸಂಜೆ 7.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ9 ರವರಿಂದ ಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ದಿ: 18.05.2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಹಾಗೂ 12.50 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದು ಸದರಿ ಕರೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದಾಗ ನನಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಶಯ ಬಂದಿತ್ತು. ಚಾಸಾ9 ರವರು ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 7.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರ ಕರೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಂಶಯ ನನಗೆ ಬಂದಿತ್ತು.

3. ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೇ 5 ನಿಮಿಷ ದಾರಿಯ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ಹಾಗೂ ಆರ್ ಎಸ್ ಐ ನಮ್ಮ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರಾಗಿದ್ದು ಸದರಿಯವರ ಕಚೇರಿ ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ

ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದ ಎಸ್ ಪಿ ರವರ ಕಚೇರಿ ಪೊನ ನಂಬರ ಹಾಗೂ ಆರ್ ಎಸ್ ಐ ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ದೂರನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ದಾಖಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸನಾದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ Android ಮೊಬೈಲ್ ಹೊಂದಿದ್ದೆ. Android ಮೊಬೈಲ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಟ್ರೂ ಕಾಲರ್ , ರಿಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ಫಿಸಿಲಿಟಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಲ್ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ಫಿಸಿಲಿಟಿ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಟ್ರೂ ಕಾಲರ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಬಳಸುವ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ದಿ: 18.05.2018 ರಂದು ನನಗೆ ಕರೆ ಬಂದ ದಿನ ನಾನು ರಜೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕವಾಯಿತ್ ಕಲಿಸುವುದು ಮಾತ್ರ ನನ್ನ ಕೆಲಸ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆಯಾದರೇ ಅದನ್ನು ನಿವಾರಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಅಸಿಸ್ಟಂಟ್ ಚೀಫ್ ಡ್ರೀಲ್ ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಬೋದನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾದರೇ ಅದನ್ನು ನಿವಾರಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಅಸಿಸ್ಟಂಟ್ ಚೀಫ್ ಡ್ರೀಲ್ ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ.

5. ದಿ: 18.05.2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಹಾಗೂ 12.50 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬಂದ ಕರೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ತ್ವರಿತವಾಗಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.05 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ , ಚೀಫ್ ಡ್ರೀಲ್ ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಅಸಿಸ್ಟಂಟ್ ಚೀಫ್ ಡ್ರೀಲ್ ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಕಾಲರ್ ಐಡಿ , ಟವರ್ ಲೋಕೇಷನ್ ತನಿಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬೇರೆ ವಿಂಗ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ ರವರು

ಸಿಸಿ ನಂ.1717/2021

ಚಾಸಾ-1

ಪ್ರಾಸಾ-1

ನನಗೆ ಕರೆ ಬಂದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರನ್ನು ಪಡೆದು ನಾನು ನೋಡುತ್ತೇನೆ ಎಸ್ ಪಿ ರವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ.9538291722 ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ದೂರು ದಾಖಲಿಸುವ ಮುನ್ನ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು. ಸದರಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ಮರಳಿಸಿದರು. ದಿ: 19.05.2018 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 22.05.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನಲಾಗಲಿ ತೋರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣ ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್‌ನ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ತನಿಖೆಗಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿ: 18.05.2018 ರ ಕಾಲ್ ಡಿಟೆಲ್ಸ್‌ನ ಸ್ಕ್ರಿನ್ ಶಾಟ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ.

6. ದಿ: 18.05.2018 ರಂದು ನನಗೆ ಕರೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ9 ರವರಿಂದ ಬಂದ ಕರೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆಯೂ ಸಹ ನಾನು ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ.

ಸಿಸಿ ನಂ.1717/2021

ಚಾಸಾ-1

ಪ್ರಾಸಾ-1

(ಈಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಅಮೋಲ್ ಜಯಕುಮಾರ ಹಿರಿಕುಡೆ.)

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಧಾರವಾಡ.