

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ಇಂದು ದಿ: **06.12.2022** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

7. ಡಿ ವಾಯ ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕರೆಯ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ಅವರು ಅದೇ ದಿನ ಸಾಯಂಕಾಲ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನಾನು ತಿಳಿಸಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಸದರಿಯವರು ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ಸದರಿ ಎಸ್ ಪಿ ರವರು ಹಾಗೂ ಡಿ ವಾಯ ಎಸ್ ಪಿ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸದರಿ ಕರೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದೂರು ದಾಖಲಿಸುವ ಮುನ್ನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಧಾರವಾಡದ ದುರ್ಗಾ ದೇವಿಯ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸದರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ದೂರು ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಯಾವತ್ತೂ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ದಿ: 22.05.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿದಾಗ ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ನಾನು ದೂರನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರು ನೀಡಲು ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ದೂರನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಚಾಸಾ6 ರಿಂದ 8 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಆ ರೀತಿ ಕರೆ ಅದೇ ನಂಬರನಿಂದ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕರೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಕೃಪೇಂದ್ರ ಮೂರ್ತಿ ತಂದೇ ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ರವರು ಹಾಗೂ ಸುರೇಶ ಬಡಕಪ್ಪನವರ್ ರವರು ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಸೋಮಶೇಖರ ರವರು ಪೊನ ಮಾಡಿ ಪರಿಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ತಲಾ ರೂ.2,000/- ಹಣ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ತಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಕೊಡಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಗೋಪಾಲ್ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಸೋಮಶೇಖರ ರವರೇ ಪೊನ ಮಾಡಿದ್ದು ಆತ ತರಬೇತಿಯಲ್ಲಿ ಇದುದ್ದರಿಂದ ಪೊನ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ6 ರಿಂದ 8 ರವರು ಅವರಿಗೂ ಸಹ ನನಗೆ ಬಂದ ಪೊನ ನಂಬರನಿಂದಲೇ ಕರೆ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ನನ್ನೊಟ್ಟಿಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಅವರು ಚರ್ಚಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಾಸಾ6 ರಿಂದ 8 ರವರು ಅವರಿಗೆ ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ಸದರಿಯವರು ನೀಡಿಲ್ಲ.

9. ನನ್ನ ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸ ಕುಮಾರೇಶ್ವರ ನಗರ , ಮೆಹಬೂಬನಗರ ಲಾಸ್ಪ್ಲ ಸ್ಟಾಪ್ . ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬಂದು ಸ್ಥಳ ವನ್ನು ತೋರಿಸುವಂತೆ ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬೇರೆ ಯಾರನ್ನು ಸಹ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನೋಟಿಸ ನೀಡುವ ಮೂಲಕ ಕರೆಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಎರಡು ಜನ ಪಂಚರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆವು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ರೈಟರ್ ಹಾಗೂ ಐಟಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ18 ರವರು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.2 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಗೂ ಎರಡು ಜನ ಪಂಚರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ.2 ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.3 ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಮತ್ತು ರೈಟರ್ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

10. ದಿ: 18.05.2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನರೇಂದ್ರ ಬೈಪಾಸ ಮೇಲೆ ಇದ್ದಾಗ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ.9538291722 ರಿಂದ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ.9964329220 ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದವರು ತಾನು ಧಾರವಾಡದ ಎಸ್ ಪಿ ಸಂಗೀತಾ ರವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕರೆಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವವರೊಬ್ಬರು ಜರ್ಮನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವೆಚ್ಚಕ್ಕೆ ಸಹಾಯವಾಗಲು ಪರೀಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ತಲಾ ರೂ.2,000/- ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಕರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಹೆದರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ6 ರಿಂದ 8 ರವರಿಗೂ ಸಹ ನನಗೆ ಬಂದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರನಿಂದಲೇ ಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ7 ರವರಿಗೆ ಬಂದ ಕರೆಯನ್ನು ಅವರು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ದಿ: 19.05.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 10.00 ವರೆಗೆ ನಿಪಿ.2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ.9538291722 ಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕರೆ ಬಂದಿಲ್ಲ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅವಳಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ..ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಅಮೋಲ್ ಜಯಕುಮಾರ ಹಿರಿಕುಡೆ.)

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಧಾರವಾಡ.