

ಸಿಸಿ ನಂ.1717/2021

ಚಾಸಾ-5

ಪ್ರಾಸಾ-4

ನಾಲ್ಕನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ,
ಧಾರವಾಡ.

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿ. 14.02.2023.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ

1. ದಿ: 21.05.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಗ್ರಾಮಿಣ ಪೊಲೀಸರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ4 ರವರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ರಿಂದ 6.00 ವರೆಗೆ ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪ್‌ನಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮೈಕ್ರೋ ಚಿಪ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹವಾದ ಧ್ವನಿ ಸುರಳಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ಹಚ್ಚಿ ತೋರಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಧ್ವನಿ ಸುರಳಿಯಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಪಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಓರ್ವ ಮಹಿಳೆ ಸದರಿಯವರ ಪರಿಚಯವಿರುವ ಓರ್ವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹಣ ಬೇಕು ಮಾನವೀಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರು ರೂ.2,000/- ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರತಿ ತರಬೇತಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮೈಕ್ರೋ ಚಿಪ್ ನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ರಿಂದ 6.00 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮೈಕ್ರೋ ಚಿಪ್ ನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.10 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡ್ / ಮೈಕ್ರೋ ಚಿಪ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎಂಓ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ಹೆಚ್ ನಾಯ್ಕ ವಕೀಲರಿಂದ.

1. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿದಾಗ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದೆ. ದಿ: 22.05.2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿ ಗ್ರಾಮಿಣ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯ ಹಿಂಭಾಗ ಇದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಎರಡು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಂಚನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ದಿ: 22.05.2018 ರಂದು ನನಗೆ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿದ್ದರು. ನನಗೆ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಪೊಲೀಸರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಅದರ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಆಗಿರಬಹುದು. ನಿಖರವಾದ ಸಮಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ4 ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಬಂದಿದ್ದರು.

2. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಚಕಬಂದಿ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಬಾಗಿಲು , ಕಿಡಕಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಒಂದು ಹಾಲ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಬೆಡ್ ರೂಂ ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾತರೆ.

3. ಸದರಿ ನೋಟಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡನ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಮಾಡಲ್ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ 4 ಜಿ ಸಿಮ ಇತ್ತು

ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಹಾಗೂ ಸಿಮ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಕೋಣೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.6 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 1.30 ರಿಂದ 5.30 ವರೆಗೆ ಏನು ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಚರ್ಚೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋ ಯಾರು ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ನಿಪಿ.6 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಎಂಟು 4 ವೂಡಾಫೋನ್ ಕಂಪನಿಯ ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅದರ ಕೆಪಾಸಿಟಿ ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 21.05.2018 ರಂದು ಸದರಿ ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ನಮಗೇ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ರಿಂದ 6.00 ಒಳಗಾಗಿ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ನಿಖರವಾದ ಸಮಯ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಯಾರು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅವರು ಪೊಲೀಸ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆ ಗೆ ಹೊಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಎಂಟು 1 ರಿಂದ 4 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಲಿಖಿತ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ

ಸಿಸಿ ನಂ.1717/2021

ಚಾಸಾ-5

ಪ್ರಾಸಾ-4

ದಿನ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ1 ರವರು ನೀಡಿದ ದೂರಿಗೇ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಅಮೋಲ್ ಜಯಕುಮಾರ ಹಿರಿಕುಡೆ.)

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಧಾರವಾಡ.