

ನಾಲ್ಕನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಧಾರವಾಡ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು: ಕೃಪೇಂದ್ರ ಮೂರ್ತಿ ಕೆ ಎನ್  
ವಯಸ್ಸು: 33 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ: ಎಪಿಸಿ-212  
ವಾಸಸ್ಥಳ: ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿ. 20.03.2023.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅ ರವರಿಂದ

ನಾನು 2017 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ಯಲ್ಲಿ ಡಿ ಎ ಆರ್ ಪೊಲೀಸರ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಅಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದು. ನಂತರ ನಾವು ಧಾರವಾಡದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಪೊಲೀಸರ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯಲು ನಿಯೋಜನೆಗೊಂಡೆವು. ದಿ: 17.05.2018 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.40 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಓರ್ವ ಮಹಿಳೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ ನಂ.8951444184 ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಾನು ಧಾರವಾಡದ ಎಸ್ ಪಿ ಸಂಗೀತಾ ರವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಓರ್ವ ಅಜ್ಜಿ ನಾಗವ್ವ ಎಂದಬುವವರು ಹೃದಯ ಖಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದು ಅವರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಎಲ್ಲರಿಂದ ತಲಾ 2 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿ ನನಗೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ಕರೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ7 ರಿಂದ 9 ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಅದೇ ತರಹದ ಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾವು ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಅವರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ನನ್ನ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಮೊಬೈಲ ಚಿಪ್ ನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅನಾಮಧೇಯ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಕರೆ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಚಿಪ್ ನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಒದಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 4 ಜನ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ಬಂದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ

ಮಹಿಳೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಪೈಕಿ ಓರ್ವರ ಹೆಸರು ಗಿರಿಜಮ್ಮ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ.

ದಿ: 20.05.2018 ರಂದು ಪುನಃ ಸದರಿ ಅನಾಮಧೇಯ ವ್ಯಕ್ತಿ ಧಾರವಾಡದ ಎಸ್ ಪಿ ಸಂಗೀತಾ ಎಂದು ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರು ಬಳಸಿ ತಲಾ ಒಬ್ಬರಿಂದ 2 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಾಗ ಸದರಿ ಹೃದಯ ಖಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದ ಅಜ್ಜಿಗೆ ನೀಡುವಿರಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಹಣ ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ವಿಚಾರ ನಮ್ಮ 4 ಜನರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೆರೇ ಯಾರಿಗೂ ಹೇಳಬಾರದು ಎಂದು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಗಳಿಗೆ ಹೇಳಬಾರದು ಎಂದು ಸದರಿ ಕರೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನಾನು ನೀಡಿದ ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸುವ ಮೂಲಕ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಅನಾಮಧೇಯ ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಂದಿಗೆ ಅದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಮುದ್ರಣ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಪ್ರತಿಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ಪ್ರತಿ ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟಿನ ಪೇಜ ನಂ.30 ರಿಂದ 43 ವರೆಗೆ ಇದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎಂಓ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ 4 ಜನರನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿಸಿದ್ದರು ಅವರ ಪೈಕಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓರ್ವ ಮಹಿಳೆ ಹಾಗೂ ಓರ್ವ ಜಗನ್ನಾತ ಗೋಡಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಟ್ರೇನಿಂಗ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಡಿಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಜಗನ್ನಾತ ಗೋಡಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಸ್ ಶಿಂದೆ ವಕೀಲರಿಂದ.

1. ನಾನು ಕಳೆದ ಐದುವರೆ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಡಿ ಆರ್ ಪೋಲಿಸ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಂದು

ಸಿಸಿ ನಂ: 1717/2021

ಚಾಸಾ.6/ಪ್ರಸಾ.5

ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎಂಓ 5 ನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿಯನ್ನು 4 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಪಡೆದ ನಂತರ ಸದರಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಯಾವುದಾರೊಂದು ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೂರನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ನೀಡಿಬೇಕು ಎಂದು ತರಬೇತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ ಪ್ರಾಶುಂಪಾಲ ಧಾರವಾಡದ ಎಸ್ ಪಿ ರವರಾದ ಸಂಗೀತಾ ರವರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ನನ್ನ ತರಬೇತಿಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರಾಶುಂಪಾಲರು ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮುಖ ಪರಿಚಯ ಹಾಗೂ ಅವರ ಧ್ವನಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಶುಂಪಾಲರ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ ನಂತರ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಿ: 17.05.2018 ರಂದು ನನಗೆ ಯಾವ ನಂಬರನಿಂದ ಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಅದರ ಸಂಪೂರ್ಣ ನಂಬರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ: 17.05.2018 ಮತ್ತು ದಿ: 20.05.2018 ರಂದು ನನಗೆ ಬಂದ ಕರೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಧ್ವನಿ ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ ಪ್ರಾಶುಂಪಾಲರ ತರಹ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಕರೆಗಳ ಮಾಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಅನುಮಾನದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ಪ್ರಾಶುಂಪಾಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನೇರವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅನುಮಾನದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಅನುಮಾನದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಸ್ವತಃ ದೂರು ನೀಡಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆ ಹಾಗೂ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿ ಒಂದೇ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿ 3 ಕಿ ಮಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು. ಧಾರವಾಡ

ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆ ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ತಾಣೆಗೆ ಹೊಗಲು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಿಂದ 2 ನಿಮಿಷ ಸಾಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 17 ಮತ್ತು 20 ರಂದು ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೂರು ನೀಡಲು ತೊಂದರೆ ಏನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯದೇ ನಾವು ದೂರು ನೀಡುವ ಹಾಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

3. ಸದರಿ ನಾನು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಅಟೋಮೆಟಿಕ್ ಕಾಲ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಷನ್ ಇತ್ತು. ದಿ: 20.05.2018 ರಂದು ನನಗೆ ರಾತ್ರಿ 8 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಎಂಟು 5 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸ್ವಿಕೃತಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಧಾರವಾಡದ ಎಸ್ ಪಿ ರವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.10 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾವ ಸಮಯದಿಂದ ಯಾವ ಸಮಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಸದರಿ ಎಂಟು 5 ನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನಿಪಿ.10 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕೈಯಿಂದ ಬರೇದರೋ ಅಥವಾ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದರೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಷ್ಟು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಎಂಟು 5 ರಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಂಟು 5 ನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದು ಅದನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗೆ ಹಾಕಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಯಾರೂ ಸಹ ಗುರುತಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.10 ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿ ಯಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ

ಸಿಸಿ ನಂ: 1717/2021

ಚಾಸಾ.6/ಪ್ರಸಾ.5

ಕರೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರು ಇದು ಎಂದು ಯಾರು ಗುರುತಿಸಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.10 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.10 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಆರೋಪಿತರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದರೂ ಇಲ್ಲವೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.10 ಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.10 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಯಾರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಆದರೇ ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 17.05.2018 ಹಾಗೂ ದಿ: 20.05.2018 ರಂದು ನನಗೆ ಬಂದ ಕರೆಗಳ ಪಟ್ಟಿಯ ಸ್ಕ್ರಿನ್ ಶಾರ್ಟ್‌ನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಂಟು 5 ನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಿದರೂ ಇಲ್ಲವೂ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.11 ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 4 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬಂದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ದಿ: 17.05.2018 ಹಾಗೂ ದಿ: 20.05.2018 ರಂದು ಎಸ್ ಪಿ ಸಂಗೀತಾ ರವರು ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕರೆಯಲ್ಲಿ 2 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ತಲಾ ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಪೋಲಿಸರಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನಿಂದ ಎಂಟು 5 ನ್ನು ನಿಪಿ.10 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಮೂಲಕ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.11 ರಂತೆ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಮುದ್ರಣ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿಸಿ ನಂ: 1717/2021  
ಚಾಸಾ.6/ಪ್ರಸಾ.5

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ...ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

( ಅಮೋಲ್ ಜಯಕುಮಾರ ಹಿರಿಕುಡೇ.)

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಧಾರವಾಡ.