

ನಾಲ್ಕನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಧಾರವಾಡ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು: ಗೋಪಾಲ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಗೋವಿಂದಶೆಟ್ಟಿ

ವಯಸ್ಸು: 28 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಡಿ ಆರ್ ಹಾಸನ

ವಾಸಸ್ಥಳ: ಹಾಸನ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿ. 19.10.2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿಸಸಅ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2017 ರಿಂದ ಅಗಷ್ಟ 4 2018 ವರೆಗೆ ನಾನು
ಧಾರವಾಡದ ಪೊಲೀಸ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಡಿ ಎ ಆರ್ ಕಾನ್ಸ್ಟೇಬಲ್ ಆಗಿ ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ
ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾಸ 6,8,9
ಹಾಗೂ ಇತರರ ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ
ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಧಾರವಾಡ ಪೊಲೀಸ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಸಂಗೀತಾ
ರವರು ಇದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಸಿಸ್ಟಂಟ
ಡ್ರೀಲ್ ಇನ್ಸ್ಟ್ರಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ
ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಧಾರವಾಡ ಗ್ರಾಮೀಣ
ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈಗ ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ತರಬೇತಿ
ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ ನಂ.9731155194 ಗೆ ಒಂದು
ಅನಾಮಧೇಯ ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅದರ ಕೊನೆಯ ನಾಲ್ಕು ಅಂಕಿ 1722 ಆಗಿದ್ದು

ಸಿಸಿ ನಂ: 1717/2021

ಚಾಸಾ.7/ಪ್ರಸಾ.6

ಉಳಿದ 6 ನಂಬರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ತರಬೇತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಸದರಿ ಕರೆಯನ್ನು ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ1, 6,8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಧಾರವಾಡದ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೃದಯ ಖಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದ ರೋಗಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿ ಪರಿಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ರೂ.2,000/- ಸಂಗ್ರಹಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಸಂಗೀತಾ ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಹಣ ನೀಡದಿದ್ದರೇ ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ಇದಾದ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಧಾರವಾಡ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಧಾರವಾಡ ಶ್ರೀಮತಿ ಸಂಗೀತಾ ರವರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಕರೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹೃದಯ ಖಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹೆಸರು ಗಿರಿಜಮ್ಮ ಎಂದು ಸದರಿ ಕರೆಯಲ್ಲಿ ಅನಾಮಧೇಯ ವ್ಯಕ್ತಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಇದಾದ ನಂತರ ಸದರಿ ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಎ ಡಿ ಐ ಆಗಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಯಾದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಧಾರವಾಡ ಶ್ರೀಮತಿ ಸಂಗೀತಾ ರವರ ಹೆಸರು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಹಣ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಭಾಗಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನ ಮಹಿಳೆಯರು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎ ಡಿ ಐ ರವರು ಒಬ್ಬರು ಆಗಿದ್ದರು.

ಸಿಸಿ ನಂ: 1717/2021

ಚಾಸಾ.7/ಪ್ರಸಾ.6

ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತರಬೇತಿಯಲ್ಲಿ ನಿರತರಾಗಿದ್ದ ಶಿಬಿರಾರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಧಾರವಾಡ ಗ್ರಾಮಿಣ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿಯವರನ್ನು ನೋಡಿದರೇ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅ ಪೈಕಿ ಈಗ ಮೂರು ಜನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೇ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. (3 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಿರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ದೂರು ನೀಡಿದ 15-20 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ವಿನಂತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಈ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಭಾರ ಹಿಸಸ ರವರಿಂದ

1. ದಿ: 18.05.2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.33 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲಿಗೆ ಮೊಬೈಲ ನಂ.9538291722 ನೇದ್ದರಿಂದ ಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೃದಯ ಖಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದ ರೋಗಿಯಾದ ಗಿರಿಜವ್ವ ನಾಗಶೆಟ್ಟಿ ಎಂಬ ಮಹಿಳೆಗೆ

ಸಿಸಿ ನಂ: 1717/2021

ಚಾಸಾ.7/ಪ್ರಸಾ.6

ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ1 , 6, 8 ರಿಂದ 9 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಎರಡು ಆರೋಪಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಹೆಸರು ಗಿರಿಜಾ ಯಮನಪ್ಪ ನಾಗಶೆಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಕೃಷ್ಣಮ್ಮ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಸೊಮರೆಡ್ಡಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಶಿಬಿರಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೋಗಿಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮಿಂದ ಹಣ ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ 9538291722 ನಂಬರನ ಸಿಮನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಿಮ್ ನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಗಿರಿಜಮ್ಮ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶಿಬಿರಾರ್ಥಿಗಳ ಹೆಸರಿನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಡೆದು ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಬಳಸಿದ ಸಿಮ್ ನಂಬರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ 4 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಿದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗುತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

(ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ...ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಧಾರವಾಡ.