

ಇಂದು ದಿ: **27.10.2023** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಶಿಂದೆ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ದಿ: 21.05.2018 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಿನ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾಗಿ ಪೋಲಿಸ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಧಾರವಾಡ ರವರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಸಂಗೀತಾ ರವರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಕಚೇರಿ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆ ಒಂದೇ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಳಲು ಇದ್ದರೇ ಅದನ್ನು ಎ ಡಿ ಐ ರವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುತ್ತಿದ್ದೆವು ಸದರಿಯವರು ಅವರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ಸದರಿ ಪೋಲಿಸ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಸಂಗೀತಾ ರವರ ಕಚೇರಿಯ ಪೊನ ನಂಬರ ಹಾಗೂ ಅವರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅನಾಮಧೇಯ ಕರೆ ನನಗೆ ಒಂದೇ ಬಾರಿ ಬಂದಿತ್ತು ಅದನ್ನು ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೆ ಸದರಿ ನಂಬರನಿಂದ ನನಗೆ ಮತ್ತೆ ಯಾವತ್ತು ಕರೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಅದಲ್ಲದೇ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ನಂಬರನಿಂದ ನನಗೆ ಹಣ ಕೇಳಿ ಯಾವುದೇ ಕರೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ದಿ: 18.05.2018 ರಂದು ಸಂಜೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ1, 6, 8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಸದರಿ ರೋಗಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಪರಿಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ತಲಾ ರೂ.2,000/- ಹಣ ಸಂಗ್ರಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅನಾಮಧೇಯ

ನಂಬರನಿಂದ ನನಗೆ ಕರೆ ಬಂದ ನಂಬರಗೆ ನಾನು ತಿರುಗಿ ಕಾಲ್ ಮಾಡಿ ಸದರಿಯವರು ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಚಾಸಾ1, 6, 8 ಮತ್ತು 9 ರವರಾಗಲೀ ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಸದರಿ ಕರೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಹಣ ನೀಡದಿದ್ದರೇ ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವಂತೇ ಸೂಚಿಸಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಹ ನಾವು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ.

3. ಸದರಿ ರೋಗಿಯ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಯತ್ನವನ್ನು ನಾವು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೊಗಿ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ1,6,8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕರೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪರಿಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ತಲಾ ರೂ.2,000/- ಗಳನ್ನು ಯಾರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಿಲ್ಲ.

4. ಚಾಸಾ1 ರವರು ದೂರನ್ನು ದಿ: 21.05.2018 ರಂದು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಆದರೇ ಸದರಿಯವರು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನನಗೆ ಬಂದ ಕರೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಗಿರಿಜವ್ವ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಿಮ್ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-7/ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.6

ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಿಮ್ ನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಳಸಿ ಪ್ರತಿ ಶಿಬಿರಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಹಣ ಪಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ.

5. ದಿ: 18.05.2018 ರಂದು ನನಗೆ ಕರೆ ಬಂದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ನಂಬರಿಂದ ನನಗೆ ಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತನಿಖೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ವೈಸ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 9731155194 ಮೊಬೈಲ ನಂಬರ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ ನಂಬರ ನನಗೇ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ..ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಅಮೋಲ್ ಜಯಕುಮಾರ ಹಿರಿಕುಡೆ.)

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಧಾರವಾಡ.