

ನಾಲ್ಕನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ,
ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು: ರಾಜಶೇಖರ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಬಸವರಾಜ ಬಾಣದ

ವಯಸ್ಸು: 51 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಸರಕಾರಿ ನೌಕರಿ ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ

ವಾಸಸ್ಥಳ: ಧಾರವಾಡ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿ. 21.11.2023.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ

ದಿ: **21.05.2018** ರಂದು ಧಾರವಾಡ ಗ್ರಾಮಿಣ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಒಂದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಂಚರಾಗುವಂತೆ ನನಗೆ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಧಾರವಾಡ ಗ್ರಾಮಿಣ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ**6** ರವರನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಚಾಸಾ**6** ರವರು ಆತನಿಗೆ ಓರ್ವ ಅನಾಮಧೇಯ ಮಹಿಳೆ ತಾನು ಧಾರವಾಡದ ಎಸ್ ಪಿ ಸಂಗೀತಾ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪೊಲೀಸರ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಪ್ರತಿ ಪರಿಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ತಲಾ ರೂ.**2,000/-** ಗಳನ್ನು ಓರ್ವ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಪೀಡಿತ ಮಹಿಳೆಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಾಸಾ**6** ರವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕರೆಯ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ಇದ್ದು ಅದರ ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಭಾಗವಾಗಿ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಚಿಪ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿಯವರು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸದರಿ ದಿನ ನೀಡಿದರು. ಸದರಿ ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡ್ ಚಿಪ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಡೆದು ಕಂಪ್ಯೂಟರನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಓರ್ವ ಮಹಿಳೆ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್‌ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ಸದರಿ

ಚಾಸಾ-4

ಪ್ರಾಸಾ-7

ಬೆರಳಚ್ಚುವನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಮದಾಹ್ನ 2.00 ರಿಂದ 4.00 ವರೆಗೆ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು.

2. ಸದರಿ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ಸನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ಸನ್ನು ನಿಪಿ.12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದಿನ ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡ್ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜರುಗಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.10(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಿನ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಓ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

3. ಮರುದಿನ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಮತ್ತೆ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ಜಪ್ತಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಗುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ರಿಂದ 4.00 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪೋಲಿಸ ರಾಣೆಗೆ ಹೊಗಿದ್ದು , ಅಲ್ಲಿ ಓರ್ವ ಕಲ್ಪನಾ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ಮಹಿಳೆ ಇದ್ದು ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಕಲ್ಪನಾ ಎಂಬ ಮಹಿಳೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದ ಧ್ವನಿ ಸುರುಳಿಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಓದಲು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್ ಇನ್ಸ್ಟ್ರುಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಮೂರು ಬಾರಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರು ಸದರಿ ಕಲ್ಪನಾ ಎಂಬ ಮಹಿಳೆಯ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರನಿಂದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗೆ ಹಾಕಿ ಅದರಿಂದ ಸಿಡಿಗೇ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡರು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಿಡಿಯ ಮೂರು ನಕಲುಗಳು ತಯಾರಿಸಿದರು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಈ ಕೆಲಸ ಸಂಜೆ 4.00 ರಿಂದ 5.00 ವರೆಗೆ ಆಯಿತು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಇತರ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಸದರಿ ದಿನ ನನಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನೋಟಿಸ ನೀಡಿದ್ದರು ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ಸನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಿನ ಸದರಿ ಕಲ್ಪನಾ ಎಂಬುವವರಿಂದ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿ

ಚಾಸಾ-4

ಪ್ರಾಸಾ-7

ಸುರಳಿ ಸಿಡಿ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.13 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದಿನ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ದ್ವನಿ ಸುರುಳಿಯನ್ನು ಮೂರು ಸಿಡಿಗಳಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಮೂರು ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಎಂಟು 6 ರಿಂದ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನಂತರ ಸದರಿ ಕಲ್ಪನಾ ಎಂಬ ಮಹಿಳೆ ಸದರಿ ಕರೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಮೊಬೈಲ ಪೊನನ್ನು ತೊರಿಸುವೆ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಮಾಳಾಪುರದ ರಾಜನಗರದಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಪೋಟೊ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದ್ದು , ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮಹಿಳೆ ತನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಪರಿಕ್ಷಾರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಹಾಗೂ ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ಪೊನನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಂದು ಸಿಮ್ ನ್ನು ನೀಡಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸಂಜೆ 5.30 ರಿಂದ 6.30 ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸುವ ಮೂಲಕ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ.6 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೊ ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.7 ರಿಂದ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಟು 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದಿನ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಟು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದಿನ ಸದರಿ ಕಲ್ಪನಾ ಎಂಬುವವರಿಂದ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಟು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ದಿನ ಎಂಟು 1 ರಿಂದ 4 ನೀಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅವರೇ

ಚಾಸಾ-4

ಪ್ರಾಸಾ-7

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ5 ರವರು ಸಹ ಇದ್ದರು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ ಶಿಂಧೆ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಗಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಮ್ಮೆ ಪಂಚನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಿಸುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇಲ್ಲ. ದಿ: 21.05.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಡೆಪ್ಯೂಟಿ ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಅಫ್ ಅಗ್ರಿಕಲ್ಚರ 1. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಮೂಮೆಂಟ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೂಮೆಂಟ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರನಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕೆಲಸದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೊರಡುತ್ತಿದ್ದೆವೆ ಹಾಗೂ ಹೊರಡುವ ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕೆಲಸದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತರುಗಿ ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದೆವು ಎಂದು ನಮೂದಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ5 ಸಹ ಸಾಕಷ್ಟು ಎಸಿಬಿ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಖಾಯಂ ಪಂಚರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಕಚೇರಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೇ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದು ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 21.05.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಗಿ ಹೋಗುವಂತೆ ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೊಗಬೇಕಾದರೇ ಮೂಮೆಂಟ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರ ನಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೊಗಲು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಲಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-4

ಪ್ರಾಸಾ-7

3. ದಿ: 22.05.2018 ರಂದು ಸಹ ಪಂಚನಾಮೆ ಹೊಗಲು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಗಳು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಅದರೇ ನಾನು ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ದಿ: 22.05.2018 ರಂದು ನಾನು ನೊಟೀಸ ಪಡೆದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮೂಮೆಂಟ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರರನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿ: 21 ಮತ್ತು 22 ಮೇ 2018 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಹೊದ ನಂತರ ತಿರುಗಿ ಸದರಿ ದಿನ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದದಿರಲಿಲ್ಲ ಯಾಕೆಂದರೇ ಕಚೇರಿಯ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿತ್ತು. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮೂಮೆಂಟ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರರನಲ್ಲಿ ದಿ: 21.05.2018 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಕಚೇರಿ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಕಚೇರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸದರಿ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರರನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಲಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 22.05.2018 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಕಚೇರಿ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಕಚೇರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸದರಿ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರರನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಲಿಲ್ಲ.

4. ದಿ: 21.05.2018 ಹಾಗೂ ದಿ: 22.05.2018 ರಂದು ನಾನು ಧಾರವಾಡ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ ಠಾಣೆಗೆ ಹೊಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹಾಜರಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ನೊಟೀಸಗೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಮಯವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೊಟೀಸನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಟಪಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೂಲಕ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೊದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಮೂಮೆಂಟ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರರನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಸದರಿ ಮೂಮೆಂಟ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರರನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೊಗಿದ್ದೆ ಅದರೇ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಸದರಿ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರರನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-4

ಪ್ರಾಸಾ-7

5. ಸದರಿ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿದ ನಂಬರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ: 21.05.2018 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಸದರಿ ಮೈಕ್ರೋ ಚಿಪ್ ನ್ನು ಕಾರ್ಡ್ ರೈಡರ ಗೆ ಹಾಕಿ ನನಗೆ ಚಾಲನೆ ಮಾವಡಿ ತೊರಿಸಿದ್ದು ಹಾಗೂ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ಸದರಿ ದಿನ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಸದರಿ ಮೆಮೋರಿ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಚಿನ್ನೆ ವ ಗುರುತು ಯಾವುದೇ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 22.05.2018 ರಂದು ಧ್ವನಿ ಸುರುಳಿಯನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ಸೀಲು ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಗುರುತು ಯಾವುದೇ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೆಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು , ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ .)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಅಮೋಲ್ ಜಯಕುಮಾರ ಹಿರಿಕುಡೆ.)

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಧಾರವಾಡ.