

ಇಂದು ದಿ: 01.04.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಶಿಂಧೆ ವಕೀಲರಿಂದ

1. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಂದು ಕೊಟ್ಟ ನೋಕಿಯಾ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ದಿನ ಸದರಿ ಮೈಕ್ರೋಚೀಪನಲ್ಲಿದ್ದ ಆಡಿಯೋ ರಿಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನನಗೆ ಪೋಲಿಸರು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಓದಿರಲಿಲ್ಲ. ದಿ: 21.05.2018 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಮೂನೆ ದ್ವನಿಯನ್ನು ಅವರಿಂದ ಪಡೆದು ಅದನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡರು. ಎಂಟು ರಲ್ಲಿನ ದ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕರೆಸಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲವೂ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಂಟು ರಲ್ಲಿನ ದ್ವನಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ದ್ವನಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿದ ಇನ್‌ವಿರ್ವ್ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ದ್ವನಿ ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ಸದರಿ ಎಂಟು ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾರು ಗುರುತಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಂಟು ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಡೆಯಿಂದ ಮಾತನಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತು ಮಾತನಾಡಿದ್ದಾರೋ ಅದಕ್ಕೆ ಇನ್ನೊಂದು ಕಡೆಯಿಂದ ಮಾತನಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತು ಮಾತನಾಡಿದ್ದಾರೋ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.6 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ.6 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿದರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ನಂಬರನಿಂದ ಯಾವ ನಂಬರಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ.

2. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎಂಟು 6 ಸಿಡಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸಸಾ ರವರ ಲಾಪಟಾಪನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಸಿಡಿ ಯ ಕ್ರಿಯೆಟಿಡ್ ದಿ: 25.05.2018 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೊಡಿಫೈ ಮಾಡಿದ ದಿ: 25.05.2018 ಎಂದು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎಂಟು 7 ಸಿಡಿಯನ್ನು ಲಾಪಟಾಪನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಸಿಡಿಯ ಕ್ರಿಯೆಟಿಡ್ ದಿ: 25.05.2018 ಸಮಯ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 4.36 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೊಡಿಫೈ ಮಾಡಿದ ದಿ: 25.05.2018 ಸಮಯ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 4.36 ಎಂದು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎಂಟು 8 ಸಿಡಿಯನ್ನು ಲಾಪಟಾಪನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ

ಸಿಡ್ಬೂ-4/ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.7

ತೊರಿಸಿ ಸದರಿ ಸಿಡಿ ಯ ಕ್ರಿಯೆಟೆಡ್ ದಿ: 25.05.2018 ಸಮಯ 4.37 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೊಡಿಫೈ ಮಾಡಿದ ದಿ: 25.05.2018 ಸಮಯ 4.37 ಎಂದು ತೊರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ನಿಪಿ.6 ಮತ್ತು 10 ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಎಂಟು6 ರಿಂದ 8 ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪೊಟೊ ಗಳನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ನಮೂನೆ ದ್ದನಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎಂಟು5 ಮೈಕ್ರೋಚೀಪನ್ನು ಲಾಪಟಾಪಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿ ತೊರಿಸಿ ಸದರಿ ಎಂಟು5 ಮೈಕ್ರೋಚೀಪ ಸಹ ದಿ: 25.05.2018 ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.56 ರಂದು ಕ್ರಿಯುಟ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತೊರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

( ಅಮೋಲ್ ಜಯಕುಮಾರ ಹಿರಿಕುಡೆ.)

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಧಾರವಾಡ.

