

ನಾಲ್ಕನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ,

ಧಾರವಾಡ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು: ಬಾಷಾಸಾಬ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಸೈಯದಸಾಬ

ವಯಸ್ಸು: 48 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸಸ್ಥಳ: ಧಾರವಾಡ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿ.24.09.2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ

ನನ್ನದು ಸಾಧನಕೇರಿ ಮಂಗಳಗಟ್ಟಿ ಕ್ರಾಸ ಹತ್ತಿರ ಮೊಬೈಲ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 6 ವರುಷದ ಹಿಂದೆ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ವಡಾಪೊನ ಸಿಮ್ ಖರೀದಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಸಿಮ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಸಿಮ್ ನಂಬರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಇದಾಗಿ 15 ದಿನದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದರು. ಆಗ ನಾನು 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಕಡೆಯಿಂದ ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಿಮ್ ನೀಡಿದ್ದೆನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊನ ಮಾಡಿ ತಾನು ಎಸ್ ಪಿ ಸಂಗೀತಾ ಹಾಗೂ ಗಿರಿಜಾ ಎನ್ನುವವರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ತಲಾ ರೂ.2000/- ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಪೊಲೀಸ ತರಬೇತಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಿಮ್ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಶಿಂಧೆ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಸುಮಾರು 6 ವರುಷದ ಹಿಂದೆ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ವಡಾಪೊನ ಸಿಮ್ ಖರೀದಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ

ಚಾಸಾ-11

ಪ್ರಾಸಾ-9

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಸಿಮ್ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು 15 ದಿನದ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ದಾಖಲೆ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಸಿಮ್ ಬಳಸಿ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

(ಆನಂದ ಎಸ್ ಕರಿಯಮ್ಮನವರ)

4 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಧಾರವಾಡ.

